el caserío Mojón, distrito de buena Vista Alta - Casma – Áncash”, se observa que el valor 
referencial es por el monto de S/1 159 545,40, como se puede visualizar en cuadro siguiente: 

CUADRO N°  9 
VALOR REFERENCIAL PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO 

Valor Referencial 
(VR) 

Límites5 

Inferior Superior 

S/ 1,159,545.40 (UN MILLON 
CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 

CINCO CON 40/100 SOLES) 

S/ 1,043,590.86 (UN MILLON 
CUARENTA Y TRES MIL 

QUINIENTOS NOVENTA CON  
86/100 SOLES 

S/ 1,275,499.940 (UN MILLON 
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTSA 

Y NUEVE CON 94/100 SOLES 

Fuente: Bases estándar del concurso público n.° 011-2023-GRA/CS PRIMERA CONVOCATORIA 

Este monto del valor referencial coincide con el monto de la estructura de costos del Anexo